
Indirizzo: via Giuseppe De Marchi 16 – 30175 Marghera (VE) 0412904220 –  0650763317 

Codice Fiscale 06363391001 e@mail: dr.veneto.rm@agenziaentrate.it 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Servizio di trasporto imbarcazione di servizio della Direzione Regionale del 

Veneto. 

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia (M. I. P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione di beni materiali e 

servizi per le Direzioni Provinciale, gli uffici Territoriale e la stessa Direzione; 

- che questa Direzione Regionale ha in dotazione n. 1 imbarcazione di servizio 

(imbarcazione BRUBE OPEN targa LV23617); 

- che il contratto in essere, per il rimessaggio di detta imbarcazione, stipulato con la 

Società L’altra Venezia Srl facente parte del Consorzio Cantieristica Veneziana è in 

scadenza il 30/06/2021; 

- che l’addetto alla conduzione del mezzo è in quiescenza dal mese di aprile 2021; 

- che questa Direzione Regionale, al fine del contenimento dei costi, intende provvedere 

al rimessaggio del mezzo presso il compendio di Marghera; 

- che bisogna pertanto provvedere al trasporto del mezzo dal cantiere di Venezia alla 

sede di Marghera mediante camion con gru idraulica;  

- che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato 

l’articolo1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla 

legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

- che per tale servizio è stata contattata la società  Brusato Trasporti Srl di Venezia, di 

comprovata esperienza professionale ed affidabilità; 

- che la società ha presentato preventivo per il servizio in oggetto per un importo di € 

350,00 (IVA esclusa), ritenuto congruo dallo scrivente Ufficio; 

- che ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0045646.14-06-2021-U



Indirizzo: via Giuseppe De Marchi 16 – 30175 Marghera (VE) 0412904220 –  0650763317 

Codice Fiscale 06363391001 e@mail: dr.veneto.rm@agenziaentrate.it 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di trasporto dell’imbarcazione di servizio in dotazione a questa 

Direzione Regionale alla società Brusato Trasporti Srl – CF e P. Iva 02667150276 – con 

sede legale in Venezia, Castello 6344. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

 

a) l’importo complessivo per il servizio è di € 350,00 (IVA esclusa); 

b) l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di trasporto dell’imbarcazione di 

servizio BRUBE OPEN targa LV23617, in dotazione a questa Direzione Regionale 

da Venezia a Marghera, con camion munito di gru idraulica; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in formato elettronico; 

d) la spesa relativa del servizio in oggetto sarà assolta con fondi del budget economico 

dell’Agenzia delle Entrate per l’anno 2021; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016,  il dott. Pierpaolo Tagliapietra, Capo 

Ufficio Risorse Materiali. 
 

 

 

Venezia-Marghera, IL DIRETTORE REGIONALE 

 Maria Letizia Schillaci Ventura 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 
 


